Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和5年10月24日 鉄道局参事官(新幹線建設)室

第12回 金沢・敦賀間工程・事業費管理連絡会議の開催について

10月26日に「第12回 金沢・敦賀間工程・事業費管理連絡会議」を開催し、北陸新幹線(金沢・敦賀間)における工事の進捗や事業費の執行状況について地方自治体等と共有します。

北陸新幹線(金沢・敦賀間)については、独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構が建設主体となって工事が進められているところですが、工期の遅延及び事業費の増額を受けて国土交通省に設置した「北陸新幹線の工程・事業費管理に関する検証委員会」の報告書(令和3年6月)において、沿線自治体等との情報共有のあり方に課題があるとされました。

以上を踏まえて、工事の進捗や事業費の執行状況について地方自治体等と定期的に共有するため、下記の通り「第12回 金沢・敦賀間工程・事業費管理連絡会議」を開催いたします。

記

1. 日 時: 令和5年10月26日(木) 14時~15時

2. 場 所: 国土交通省鉄道局(WEB会議)

(東京都千代田区霞が関2-1-3)

3. 出席者: 別添参照

4. 議事等: 北陸新幹線(金沢・敦賀間)における工事の進捗や事業費の執行状況を共有する。

5. 取材等:

別室(中央合同庁舎3号館 6階 鉄道局大会議室)でWEB会議の傍聴が可能です。

【お問合わせ先】 鉄道局参事官(新幹線建設)室 藤井、後藤、鎌谷

TEL 03-5253-8111 (内線 57886、57859、40813)

直通 03-5253-8553

アドレス: gotou-h88s3★mlit.go.jp; kamatani-t25u★mlit.go.jp

★は@に変えて下さい。

第12回 北陸新幹線金沢・敦賀間工程・事業費管理連絡会議 出席者一覧

【石川県】

徳田 博 副知事

【福井県】

中村 保博 副知事

【JR西日本】

漆畑 智英 地域まちづくり本部 交通まちづくり戦略部 課長

【鉄道•運輸機構】

江口 秀二 理事

都築 保勇 新幹線部長 綿貫 正明 北陸新幹線 北陸新幹線建設局長

【国土交通省】

平嶋 隆司 鉄道局次長

岸谷 克己 大臣官房技術審議官(鉄道)

北村 朝一 鉄道局幹線鉄道課長 北出 徹也 大臣官房参事官(新幹線建設)

柿沼 宏明 大臣官房参事官(機構監督・地域調整)